
وزارتی که قافیه را باخته است

سنگ اول گر نهد معمار کج 
تا ثریا می‌رود دیوار کج
امروز سرگذشت نگران‌کننده یک نهاد ارزشمند و 
زیرساختی جامعه است که با یک قرن پیشینه خوش‌نامی 
در دهه هشتاد تنها با یک تصمیم نسنجیده و بدون 
بررسی‌های لازم و فقط به بهانه واهی برون‌رفت از یک 
بحران کمبود مکان که همان زمان هم با اتکا به روحیه 
ایثار و ازخودگذشتگی مردم به‌راحتی می‌شد با یک 
فراخوان عمومی از جامعه‌ای که هنوز هم در گرماگرم 
انقلاب اسامی و دفاع مقدس به سر می‌بردند و از ایثار 
جان و مال و اموال حرفی نداشتند و خون اشتیاق به 
خدمت در رگ‌هایشان جاری بود بخواهند تا برای یک 
برهه از زمان ساختمان‌های قدیمی و تخلیه‌شده‌ای را که 
مازاد بر نیازشان بود در اختیار این نهاد بگذارند که اسیر 
و گرفتار یک تصمیم غلط و تا حدودی خلاف یکی از 
اصول قانون اساسی نشوند و به‌مرورزمان هویت فرهنگی 
خود را در امر پرورش و در ادامه آموزش زیر سوأل نبرند. 
امروز مدارسی که تحت عنوان غیرانتفاعی قد برافراشته‌اند 
و طی سه دهه ریشه دوانده‌اند اکثر ارزش‌ها را در وزارت 
آموزش‌وپرورش به چالش کشیده و زیر سوأل برده‌اند زیرا 
نهادی که تا سه دهه قبل مرشد دولت بود و جامعه را 
در برابر خود به احترام وامی‌داشت، باعث شده تا طی 
این مدت چالش‌برانگیزترین ارگان شود که علاوه بر 
هزینه‌بر بودن، محتوای معنوی لازم را هم ارائه ندهد. 
می‌گویند چرا ریاست جمهوری طی این سال‌ها از وجود 
فرهیختگان متخصص و متبحر برای پست‌های وزارتی 
استفاده نمی‌کند و به مجلس پیشنهاد نمی‌دهد که باید 
گفت می‌خواهد اما آن‌ها نمی‌پذیرند تا تمام محبوبیت به 
دست آورده را که حاصل سال‌ها دود چراغ خوردن است 
به این راحتی از دست بدهند و به‌ناچار رئیس قوه اجرائیه 
را ناچار سازد برای انتخاب مدیران ارشد از روش مزایده 
بهره جوید! که نمی‌توان برای نمونه ارگانی که متولی 
بیش از 90 درصد از آحاد جامعه شامل دانش آموزان، 
اولیاء آن‌ها و معلمان است را به مدیرانی صفرکیلومتر 
سپرده تا یک‌چهارم بودجه سالانه کشور را اینگونه هدر 
دهند و روزبه‌روز در همه زمینه‌های تعلیم و تربیت نزول 
نمایند درحالی‌که برخلاف یکی از اصول قانون اساسی 
که آموزش‌وپرورش را رایگان اعلام می‌کند بیشترین 
هزینه‌های مادی و معنوی را برای اولیاء دانش آموزان 
همراه با دغدغه‌های فراوان ایجاد کنند! علی خضریان 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس 
در مجلس یازدهم همین چند روز پیش بود که در پاسخ 
سوألی مبنی بر سرانجام استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش 
اعلام کرد »موضوع استیضاح جناب آقای دکتر صحرایی 
همچنان در دستور مجلس شورای اسامی است و به 
ایشان نیز در جلسه‌ای که با نمایندگان استیضاح‌کنندگان 
در مجلس برگزار شد، عرض کردم که موضوع استیضاح 
یک امر شخصی نیست که بخواهد با توافقات شخصی 
کنار گذاشته شود. مسئله آموزش‌وپرورش در حقیقت 
آینده این کشور است و بنده از تمام ابزارهای نظارتی 
در اختیار برای بهبود شرایط وضع موجود استفاده خواهم 
کرد لذا از استیضاح منصرف نشده‌ام و به همراه جمعی 
از نمایندگان مجلس، عملکرد وزیر محترم را دقیق 
پیگیری می‌کنیم و محورهایی را که در استیضاح ثبت 
کرده‌ایم با کمک کارشناسان حوزه آموزش‌وپرورش 
مورد رصد داریم و دائماً به نمایندگان مجلس گزارش 
می‌دهند. گزارش‌های عملکرد وزارت آموزش‌وپرورش 
عموماً کارهای روزمره و جاری است و یک برنامه کامل 
و جامع برای اجرای سند تحول بنیادین و زیر نظام‌های 
آن و حل مشکلات متعدد آموزش‌وپرورش از نیروی 
انسانی تا برنامه درسی و کمبود مدرسه، دیده نمی‌شود. 
به‌عنوان‌مثال در خصوص اجرای سند تحول بنیادین با 
وجود این که مجلس شورای اسلامی ۹۳۶ میلیارد تومان 
برای قرارگاه اجرایی سازی این سند بودجه تصویب 
کرد، اما متأسفانه عملکرد مناسبی را شاهد نیستیم و 
بیشتر قرارگاه به سمت کارهای گفتمانی رفته است؛ 
این بخشی از کار است و اجرای سند تنها با کارهای 
ترویجی، تبلیغی و گفتمانی ممکن نیست. مخالف این 
کارها نیستیم و اتفاقاً لازم هم هست اما حرفمان این 
است که اجرای سند تحول در آموزش‌وپرورش با برگزاری 
نمایشگاه و دوره اتفاق نمی‌افتد. برداشت من این است 
که وزارت آموزش‌وپرورش به دلیل تمرکزگرایی شدید 
امور در ستاد، عملًا به مسائل تحولی نمی‌رسد و هر 
وزیری که می‌آید در دریای مشکلات مختلف روزمره که 
بخشی از آن الزاماً ریشه در وزارت آموزش‌وپرورش ندارد 
غرق می‌شود و عملًا فرصت و توان اندیشه به تحول را 
ندارد. معلمی که شش ماه است شیفت دوم برداشته اما 
اضافه‌کاری خود را دریافت نمی‌کند یا نیروی بازنشسته‌ای 
که با عشق قبول زحمت کرده و به دلیل کمبود معلم سر 
کار آمده است اما حالا حقوقش را دریافت نمی‌کند یا 
نیروی خرید خدماتی که بیش از پنج ماه است که حقوق 
نگرفته، طبیعتاً سال تحصیلی آینده حاضر به کار نیست 
و درنتیجه بر بار مشکلات کمبود معلم افزوده می‌شود 
و بازهم وزیر باید مثل همه وزرای گذشته در اول مهر 
از این نهاد به آن نهاد دنبال کمبود معلم باشد. البته 
این موارد نباید بهانه‌ای برای حل نکردن مشکلات باشد، 
ما از آقای وزیر نمی‌پذیریم که چون مشکلات روزمره 
و کارهای جاری زیاد است، حل مشکلات زیربنایی و 
تحول در آموزش‌وپرورش به تعویق می‌افتد. اصلی‌ترین 
بعد نظارتی مجلس در آموزش‌وپرورش باید اصلاح همین 
مسئله باشد و توقع می‌رود آقای وزیر و اجزای مختلف 
وزارت آموزش‌وپرورش هم مرتباً پیگیری کنند. لذا یکی 
از راهکارهای فوری باید تمرکززدایی از آموزش‌وپرورش و 
اعطای اختیارات تدریجی به استان‌ها باشد که متأسفانه 
آموزش‌وپرورش پشت گوش می‌اندازد و محکم پیگیری 
نمی‌کند. به‌هرحال باید این تمرکززدایی رخ دهد و 
برنامه هفتم توسعه بسترهای قانونی مناسبی برای این 
مهم دیده است.« که اگر گوش شنوایی در این نهاد پیدا 
می‌شد برای نمونه بیش از گذشت چهل سال از انحلال 
سازمان پیشاهنگی در مجلس دوم هنوز هم چهار اردوگاه 
دانش‌آموزی در شهرهای اصفهان، نیشابور، رامسر و محله 
نیاوران تهران را که همچنان حیاط‌خلوت حوزه ستادی 
است و هرکدام برای خود به یک وزارتخانه پرهزینه 
تبدیل شده و علی‌رغم همه تلاش‌های انجام‌گرفته و 
پیگیری‌های شدید یکی از نمایندگان مجلس از اصفهان 
هنوز موفق نشده‌اند اختیارات این مکان‌ها را بر اساس 
اصل تمرکززدایی به آموزش‌وپرورش استان مربوطه 
بسپارند تا ضمن صرفه‌جویی در هزینه‌های مازاد از 

حرف‌وحدیث‌های بسیار دراین‌باره کاسته شود.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

ولادیمیر پوتین رئیس جمهرو روسیه در گفت‌وگوی 
تلفنی با رئیس جمهرو ایران گفت:آنچه از سوی جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به این اقدام جنایتکارانه و در سایه 
انفعال شورای امنیت اتفاق افتاد، بهترین روش برای تنبیه 

متجاوز و جلوه‌ای از درایت و عقلانیت رهبران ایران بود.
سید ابراهیم رئیسی در گفتگوی تلفنی با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه ضمن قدردانی از موضع 
اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع مشروع 
جمهوری اسامی ایران، در پاسخ به اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران در سوریه، 
این اقدام تروریستی را نقض صریح قوانین بین‌المللی 
از جمله کنوانسیون وین و تهدیدی جدی علیه صلح‌ 
بین‌المللی دانست و تصریح کرد: نقش مخرب آمریکا و 
برخی کشورهای غربی و بی‌عملی و ناکارآمدی نهادهای 
بین‌المللی از جمله سازمان ملل و شورای امنیت در 
برخورد با اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه موجب شد، جمهوری اسلامی 
ایران در راستای اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس 
ماده 51 منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان مراکزی 

که علیه ما شرارت کرده بودند، طراحی و اجرا کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه عملیات »وعده صادق« با 
هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شده است، تاکید 
کرد: قاطعانه اعلام می‌کنیم هر گونه اقدام علیه منافع 
ایران را سهمگین‌تر، گسترده و دردناک‌تر از قبل پاسخ 

خواهیم داد.
رئیسی ضمن قدردانی از تلاش‌های دیپلماتیک دولت 

روسیه برای خنثی کردن توطئه‌های آمریکا و برخی 
کشورهای غربی در شورای امنیت سازمان ملل، تصریح 
کرد: به آن دسته از کشورهایی که با رویکردی دوگانه در 
مواجهه با جنایات رژیم صهیونیستی، از افزایش تنش‌ها 
در منطقه ابراز نگرانی می‌کنند، توصیه می‌کنیم برای 
حفظ ثبات و امنیت منطقه، از حمایت خود از نسل‌کشی 
و جنایت‌گری صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم فلسطین 

دست بردارند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز در این 
مکالمه تلفنی ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی علیه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران، این 
اقدام را خلاف همه موازین و مقررات بین‌المللی دانست و 
تصریح کرد: آنچه از سوی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به این اقدام جنایتکارانه و در سایه انفعال شورای امنیت 
اتفاق افتاد، بهترین روش برای تنبیه متجاوز و جلوه‌ای از 

درایت و عقلانیت رهبران ایران بود.
رئیس جمهور روسیه با انتقاد شدید از رفتار آمریکا و برخی 
کشورهای غربی در تنش‌زایی در منطقه، ‌تصریح کرد: ما 
اطمینان داریم جمهوری اسامی ایران از جمله پایه‌های 

اصلی ثبات و امنیت در منطقه است.
روسای جمهوری اسامی ایران و روسیه در این مکالمه 
تلفنی همچنین ضمن مرور آخرین وضعیت همکاری‌های 
دوجانبه در حوزه‌های مختلف تجاری، امنیتی، انرژی، 
حمل و نقل و علم و فناوری بر ضرورت تسریع در اجرای 
توافقات و تفاهمات صورت گرفته میان دو کشور و توسعه 

همکاری‌ها تاکید کردند.

صهیونیست‌ها در صورت ارتکاب هر اشتباهی 
معنای پاسخ واقعی را درمی‌یابند

رئیس‌جمهور در دیدار نائب رئیس مجلس اعلای اسامی 
شیعیان لبنان گفت: صهیونیست‌ها و حامیان‌شان در 
صورت ارتکاب هر اشتباهی معنای پاسخ واقعی ایران را 

درخواهند یافت.
سید ابراهیم رئیسی ظهر سه‌شنبه در دیدار شیخ »علی 
خطیب« نائب رئیس مجلس اعلای اسلامی شیعیان لبنان، 
ضمن قدردانی از مواضع وی و این تشکل سیاسی در 
حمایت از رویکرد مقاومت و نیز تلاش برای حفظ و تقویت 
انسجام و وحدت در این کشور، لبنان را رکنی مهم برای 

جریان مقاومت توصیف کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز حقانیت موضع جمهوری 
اسامی ایران در ناکارآمدی رویکرد سازش و تسلیم در 
قبال حل مسئله فلسطین و نتیجه‌بخش بودن مقاومت 
در مقابله با سلطه و ظلم بر همگان اثبات شده است، 
گفت: تصویر خون‌بار امروز غزه، تصویر بدون نقاب و آینه 
و جلوه تمام نمای حقیقت و باطن تمدن غرب و فرهنگ 

آمریکایی است.
رئیسی برگزاری متفاوت روز قدس امسال در نقاط مختلف 
جهان را گواه بر پذیرش جهانی راهبرد مقاومت و موفقیتی 
بزرگ برای این راهبرد توصیف و تصریح کرد: عملیات 
طوفان الاقصی، شکستی راهبردی برای رژیم صهیونیستی 
است و فراتر از شکست‌ نظامی، شکست امنیتی رژیم نیز 
هست که تغییر معادلات منطقه به نفع آرمان فلسطین را 

در پی داشته است.

وی شکست فریب سیاسی صهیونیست‌ها در منطقه را از 
دیگر نتایج تحولات اخیر دانست و افزود: وحدتی که امروز 
در میان امت اسلامی و فراتر از آن در افکار عمومی جهان 
شکل گرفته و همچنین تنفری که از آمریکا، غرب و رژیم 
صهیونیستی در جهان فراگیر شده، در هیچ دوره و زمانی 

سابقه و نظیر نداشته است.
رئیسی حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری 
اسامی ایران را گواه شکست و استیصال این رژیم 
دانست و با بیان اینکه پاسخ ایران به این حمله صرفاً 
اقدام تنبیهی علیه شرارت‌های رژیم صهیونیستی بود، 
تاکید کرد: در صورت ارتکاب هر اشتباهی، صهیونیست‌ها 
 و حامیان آنها معنای پاسخ واقعی و گسترده ایران را 

درخواهند یافت.
شیخ »علی خطیب« نیز در این دیدار با بیان اینکه برخلاف 
تلاش دشمنان، مردم لبنان دوست‌دار و حامی مقاومت 
هستند، افزود: حامل سام‌های گرم مردم لبنان به ملت 
ایران و درودها و قدردانی لبنانی‌ها از جمهوری اسامی 
ایران بابت اقدام مقتدرانه در برابر رژیم صهیونیستی هستم.

نائب رئیس مجلس اعلای اسلامی شیعیان لبنان، مقاومت 
را خط قرمز لبنان دانست و با تأکید بر حمایت کامل 
از مقاومت با وجود همه فشارها و ناملایمات، ایستادگی 
و اقتدار جمهوری اسامی ایران با وجود همه فشارها، 
تحریم‌ها و دشمنی‌ها را مایه افتخار امت اسلامی دانست 
و اظهار داشت: هیچ کشور دیگری نتوانسته این چنین 
مقتدرانه در مقابل رژیمی که از حمایت همه قدرت‌های 

جهان برخوردار است، بایستد.
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گزارش
پوتین در گفت‌وگوی تلفنی با رییسی: 

اقدام ایران بهترین روش برای تنبیه اسرائیل بود

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی به فرمانده‌کل ارتش 
عملیات »وعده صادق« را مصداق همدلی، همیاری و هم‌افزایی 

ارتش حزب‌الله با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برشمرد.
متن پیام سرلشکر باقری خطاب به امیر سرلشکر موسوی، فرمانده 

‌کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به این شرح است:
 29 فروردین ماه یادآور جانفشانی‌ و مجاهدت‌های سترگ 
غیورمردان پرافتخار ارتش جمهوری اسامی ایران و فرصت 
فراموش‌نشدنی  نمایش حماسه‌آفرینی‌های  برای  شکوهمند 
نیروی زمینی قهرمان در دفاع از استقلال، امنیت و تمامیت 
ارضی کشور برابر دشمنان ایران اسامی را به جنابعالی و آحاد 
 فرماندهان، کارکنان و خانواده‌ بزرگ آجا تبریک و تهنیت 

عرض می‌نمایم.
حافظه تاریخی انقلاب اسلامی و ملت ایران گواهی می‌دهد ارتش 
سرافراز و مقتدر در صحنه‌های مختلف و حساس جهاد و ایثار در 
هشت سال دفاع مقدّس و سال‌های پرفراز و نشیب پس از پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسامی، همواره در حراست از ملّت و مملکت 

درخشیده و تاکنون هزاران شهید تقدیم کشور کرده است.
امروز ارتش جمهوری اسامی ایران با بصیرت و درک عمیق از 
ضرورت‌های زمانه و پاسخ به مأموریت‌ها و انتظارات فراروی آن 

در حوزه بازدارندگی و قدرت‌افزایی دفاعی با هوشمندی، فراست 
و درایت مثال‌زدنی در عرصه‌های مختلف زمینی، هوایی، دریایی، 
پدافند و جنگ الکترونیک جایگاه خود را در تراز یک ارتش 
کارآمد، روزآمد و قدرتمند تحکیم و تثبیت نموده است. مصداق 
این آمادگی‌ها در همدلی، همیاری و هم‌افزایی ارتش حزب‌الله با 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در عملیات تاریخی و غرورانگیز 
»وعده صادق« برای تنبیه رژیم متجاوز صهیونیستی بود که تراز 
جدیدی از اقتدار دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را 
به جامعه جهانی نشان داد؛ ازاین‌رو انتظار می‌رود برای پیشگیری 
از هرگونه ماجراجویی دشمنان قسم‌خورده نظام اسلامی بر افزایش 
توانمندی‌های دفاعی و استمرار آمادگیها بیش از پیش مراقبت و 

اقدام نمایید.
اینجانب با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و تجلیل از حماسه‌‌سازی‌ها و فداکاری‌های 
جانبازان و رزمندگان غیور و سرافراز آجا، دوام توفیقات جنابعالی 
و آحاد فرماندهان و کارکنان مؤمن و خدوم آن سازمان باصلابت و 
ولایتمدار در میدان‌های مختلف دفاع از کیان و اقتدار ایران عزیز 
و خدمت به مردم شریف این سرزمین را از پیشگاه خداوند قادر 

متعال آرزومندم.

سرلشکر باقری: 

»وعده صادق« مصداق هم‌افزایی ارتش و سپاه بود

رئیس‌ دولت اصلاحات گفت: پاسخ ایران به جنایت اسرائیل مدبرّانه، شجاعانه، منطقی و قانونی بود.
به گزارش تسنیم، سید محمد خاتمى رئیس دولت اصلاحات در جمع مشاوران خود با اشاره به 
انتقام سپاه از رژیم صهیونیستی گفت: عملیات پهپادی و موشکی ایران علیه اسرائیل با لحاظ همه 
جوانب امر در چارچوب مقررات روشن و مناسبات قانونی بین المللی صورت گرفت. وی ضمن 
تایید این اقدام و تمجید از آن افزود، این اقدام پاسخی بود به حمله تجاوزکارانه رژیم اشغالگر به 

کنسولگرى ایران که منجر به شهادت سرداران رشید سپاه و تنی چند از هموطنان ما شده بود.
خاتمی گفت: عملیات ایران حاوی این پیام روشن بود که اسرائیل تصور نکند که هر جنایت و 
شرارت و عمل خلاف مقررات مسلم بین المللی انجام دهد و نهادهای بین المللی هم در مقابل آن 

به وظیفه قانونی خود عمل نکنند بی پاسخ می ماند.
وى با بیان اینکه حفظ امنیت و ثبات منطقه و تنش زدائی از اولویت های جمهوری اسلامی است 
افزود، در عملیات ایران هدف قرار نگرفتن مناطق مسکونى و اقتصادى کاملًا مراعات شد و پهپادها 
و بخصوص موشکهای ایران از گنبد آهنین اسرائیل و پوشش چندلایه بازدارنده فوق العاده پرهزینه 
آمریکا و بعضى کشورهاى اروپایى و منطقه ای براى دفاع از اسرائیل عبور کردند، نشان داده شد 
که جمهورى اسامى توان و تدبیر لازم در تأمین منافع خود و برخورد با تجاوز و جنایت را دارد. 
خاتمى در پایان اظهار امیدواری کرد که با قطع جنایت های رژیم اشغالگر و برقراری آتش‌بس، 
مردم مظلوم غزّه از این وضعیت پررنج و عذاب رهایی یابند و منطقه که سخت نیازمند امنیت و 

پیشرفت است روی آرامش را ببیند.

محمد خاتمی:

 پاسخ سپاه به رژیم صهیونیستی 
شجاعانه و قانونی بود

گزیده‌ای از جلسه علنی دیروز مجلس

 رسیدگی به لایحه تجارت 
پایان یافت 

جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار 
شد و ادامه رسیدگی به لایحه تجارت )ایرادات شورای 

نگهبان( در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
یک عضو هیات رئیسه مجلس درباره علت در دستور قرار 
نگرفتن گزارش کمیسیون بهداشت و درمان درباره دلیل 
کمبود دارو در جلسه امروز توضیح داد که دستور کار 
روزهای سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی مربوط به بررسی 
گزارش‌های نظارتی و همچنین طرح سوالات نمایندگان از 
وزرا است، اما با توجه به این‌که ایرادات شورای نگهبان در 
لایحه تجارت در دستور مجلس شورای اسلامی است قرار 

شد که گزارش کمیسیون بهداشت امروز مطرح نشود تا 
بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه تجارت به اتمام 
برسد چرا که مجلس هفته آینده وارد بررسی بخش دوم 
لایحه بودجه می‌شود و عملا فرصتی برای اتمام لایحه 

تجارت وجود ندارد.
در جلسه علنی دیروز به مناسبت فرا رسیدن روز ارتش 
جمهوری اسامی ایران جمعی از فرماندهان و مدیران 
ارشد ستاد ارتش با حضور در جایگاه میهمانان صحن 
مجلس، از نزدیک در جریان فرآیند قانونگذاری و نظارت 

قوه مقننه قرار گرفتند.
به همین مناسبت محمد باقر قالیباف روز ارتش را به 
همه ارتشیان غیور جمهوری اسلامی ایران اعم از نیروی 
دریایی، هوایی و پدافند هوایی به ویژه رزمندگان عزیز 
نیروی زمینی در نقاط مرزی عرض تبریک و تهنیت گفت.
رئیس مجلس همچنین درباره وضعیت بازار ارز هم خبر 
داد: با توجه به اینکه جلسه مجلس شورای اسلامی درباره 

وضعیت بازار ارز به تاخیر افتاد حتما ما جلسه‌ای را هفته‌ 
آینده برگزار خواهیم کرد.

در جریان جلسه علنی دیروز، نمایندگان مجلس ادامه 
رسیدگی به گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در 
خصوص لایحه تجارت ارجاعی از شورای نگهبان را در 
دستور کار داشتند که در نهایت با تصویب مواد ۱۱۵۱ 
تا ۱۳۴۳ این لایحه، رسیدگی به لایحه مذکور را به پایان 

رساندند.
بعد از اتمام بررسی موارد اعاده شده در شورای نگهبان 
در لایحه تجارت مجتبی ذوالنوری گفت: لایحه تجارت از 
مجلس هفتم در دستور مجالس مختلف قرار داشت این 
لایحه در پنج دوره مجالس مختلف معطل مانده بود که به 
همت نمایندگان در مجلس یازدهم یعنی بعد از حدود ۲۰ 

سال تعیین تکلیف شد.
نایب رئیس مجلس تاکید کرد: مصوبات مجلس شورای 
اسامی در لایحه تجارت و تبدیل آن به قانون می‌تواند 

گام موثری در بحث تجارت، رونق اقتصادی، تعیین تکلیف 
و بهبود وضعیت شرکت‌ها داشته باشد.

نمایندگان همچنین در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص طرح اصلاح 
ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسامی پس از استماع سخنان 
موافقان و مخالفان این طرح به کلیات آن رای مثبت دادند 

و ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی را اصلاح کردند.
در ادامه جلسه علنی ، تقاضای بررسی طرح ساماندهی و 
یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی و تعیین تکلیف آن پس از 

فوت مالک طبق اصل ۸۵ اعلام وصول شد.
محمد رشیدی در هنگام قرائت اعلام وصول اظهار کرد: 
این طرح در نوبت رسیدگی در صحن علنی قرار دارد 
منتها به دلیل اهمیت موضوع و فرصت کوتاه باقی‌مانده 
تا پایان عمر مجلس یازدهم عده‌ای از نمایندگان تقاضای 
 بررسی آن طبق اصل ۸۵ را مطرح کردند که دیروز 

اعلام وصول شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش در واکنش به احتمال تهدید اسرائیل علیه کشورمان 
تصریح کرد که امروز آمادگی کامل داریم، رژیم منحوس صهیونیستی بداند ما 

قاعده جدید ایجاد کردیم که پاسخ شرارت های آنها را خواهیم داد.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری در نشست خبری به مناسبت ۲۹ فروردین روز 
ارتش و نیروی زمینی، اظهار کرد: پیروزی تاریخی و قاطع نیروهای مسلح علیه 
رژیم صهیونیستی را خدمت فرمانده کل قوا و ملت بزرگوار، رئیس ستاد کل، 
فرماندهان ارتش و سپاه تبریک می گویم. نیروهای مسلح پاسخ قاطعانه ای به 
خواسته ملت دادند. نیروهای مسلح‌مان ثابت کردند که خانه رژیم صهیونیستی 

سست‌تر  از خانه عنکبوت است.
وی در ادامه با تبریک روز ارتش و نیروی زمینی، افزود: اعتقاد دارم که روز ۲۹ 
فروردین روز خجسته و برجسته ای است که روز تولد ارتش اسلامی و انقلابی 
محسوب می شود. نباید ارتش امروز را با ارتش دوره قبل انقلاب مقایسه کرد. با 
انقراض نظام طاغوتی، آن ارتش هم از بین رفت و ارتش جمهوری اسلامی ایران 
مثل سایر ارگان ها منبعث و متولد از نهضت انقلاب اسلامی است. ارتش ما یک 
ارتش انقلابی، ولایی است. در چنین روزی در سال ۵۸، امام راحل با حرکت و 

بصیرت انقلابی، ارتش جمهوری اسلامی را تایید و تاسیس کردند.
امیر حیدری با اشاره به نقش ارتش در دوران دفاع مقدس گفت: ما در جنگ 
از ۴۸ کشور اسیر گرفته بودیم. همه قدرت ها به حمایت از صدام پرداختند، اما 
ارتش با تمام توان در برابر زیاده خواهی دشمن ایستاد. ارتش نه در سال اول 
جنگ، بلکه در ۵ ماهه اول جنگ دشمن بعثی را شکست داد. معنی پیروزی این 
است که ما سلسه اقدامات محکم انجام دهیم که محاسبات دشمن را به غلط 

بندازیم و او به هدفش نرسد. قرار بود صدام ۲۰ روزه به تهران برسد، اما موفق 
نشد و شکست خورد. ما اجازه ندادیم صدام به هدفش برسد.این دومین لبیکی 
بود که ارتش به امام راحل داد. در ادامه هم ارتش و سپاه در کنار هم توانستند، 
پیروزی قاطع را بدست آورند. فرمانده نیروی زمینی ارتش، گفت: از سال ۷۵ تا 
۸۴، نیروی زمینی چراغ خاموش و بدون تبلیغات با منافقین هر روز در مرزها 

درگیر بود و طومار آنها را در هم پیچید.
وی افزود: ۱۱ تیپ نیروی زمینی در تمام مرزها مستقر هستند. امنیت پایدار 
کشور حاصل حضور نیروی زمینی ارتش، مرزبانی و نیروی زمینی سپاه در مرزها 
هست. البته حضور ما در مرزها به معنای وجود خطرات در مرزها نیست، اما باید 
اشراف اطلاعاتی و آمادگی مرزی داشته باشیم. از مرزها با استفاده از تجهیزات 

و تسلیحات هوشمندانه مراقبت می‌کنیم.
امیر حیدری در واکنش به احتمال تهدید اسرائیل علیه کشورمان، گفت: ما 
نیروهای مسلح کشورمان تکلیف داریم از تمامیت ارضی و استقلال کشور و 
نظام پاسداری کنیم. نیروهای مسلح مکمل یکدیگر و هم افزا هستند. نیروهای 
مسلح در پاسخ به جنایت اسرائیل، تابوشکنی منحصر بفردی و توان با اقتدار 

را نشان دادند.
حیدری یادآورشد : شب عملیات، همه نیروهای مسلح در آمادگی بودند و این 
آمادگی را همچنان حفظ کرده‌ایم. نیروهای مسلح هم افزا و مکمل هم هستند. 
امروز آمادگی کامل داریم و رژیم منحوس صهیونیستی بداند ما قاعده جدید 

ایجاد کردیم که پاسخ شرارت های آنها را خواهیم داد.
امیر حیدری همچنین درباره نقش نیروی زمینی ارتش در حفظ امنیت استان 
سیستان و بلوچستان، گفت: سطح شرارتی  که در سیستان و بلوچستان رقم می 
خورد، سطح بالایی نیست و شرارت علیه نظم اجتماعی ما است و شرارت نیست 
که نیروی زمینی بخواهد وارد شود. ما در مرزها حضور داریم و اگر نیاز باشد، 
حتما به فراجا و سپاه کمک می کنیم، ولی در بحث امنیت داخل، فراجا پاسخ 
داده است و اگر نیاز باشد ما هم در خدمت هستیم. انسان های بزدل و وابسته 
به بیگانه شرارت کرده اند، اما فراجا به خوبی پاسخگو بوده است. در مواقعی که 
فراجا در تعقیب کاروان قاچاقچیان از ما بالگرد و پهپاد خواسته‌ است، ما کمک 
کرده‌ایم، ولی تا الان ماموریتی نبوده که نیاز باشد نیروی زمینی راسا وارد شود، 

اما این آمادگی را داریم.
وی درباره استفاده از هوش مصنوعی در نیروی زمینی گفت: با ۱۰۲ شرکت 
دانش بینان قرارداد  و تبادل علمی و تجربی داریم تا نیازهای خود را تامین 
کنیم. با بیشتر دانشگاه‌های صنعتی ارتباط داریم. یکی از ویژگی های تسلیحات 
ما هوشمند بودن است و بهره گیری از هوش مصنوعی در دستور کار ما قرار 
دارد. در انواع موشک ها، رادارها، تسلیحات بالگردها و پهپادها از هوش مصنوعی 

استفاده می‌کنیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

پاسخ شرارت‌های رژیم صهیونیستی را 
خواهیم داد

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید


